
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 
Conforme Lei nº 4.965 de 05 de maio de 1966 

 

 

 

JANEIRO 

2019 

 

 

 

___________________________________ 

DIVULGUE-SE 

VALNYR VASCONCELOS LIRA 

 

 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS ESPERANÇA 

DIREÇÃO GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

Equipe Gestora: 

Direção Geral Valnyr Vasconcelos Lira 

Coordenação de Pesquisa e Extensão Anne Karine de Queiroz Alves 

Coordenação de Gestão de Pessoas Ivã Barbosa Luciano 

Diretoria de Desenvolvimento e Ensino Bruno Allison Araújo 

Coordenação Pedagógica e de Apoio ao Estudante Hozana Lira da Costa 

Coordenação de Controle Acadêmico Maria Suely Soares Batista Leal 

Coordenação dos Cursos de Informática André Atanásio Maranhão Almeida 

Coordenação de Formação Geral Álvaro Magnum Barbosa Neto 

Coordenação de Estágio Hugo Feitosa de Figueiredo 

Diretoria de Administração, Planejamento e Finanças Arlindo Garcia de Sá Barreto Neto 

Coordenação de Finanças José Antônio Félix da Cunha 

Coordenação de Compras e Licitações Állysson Albuquerque Andrade 

Coordenação de Patrimônio e Almoxarifado Robério do Nascimento 

Coordenação de Tecnologia da Informação Genard Dantas de Aguiar Neto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS ESPERANÇA 

DIREÇÃO GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO DIRETOR GERAL 

DO CAMPUS ESPERANÇA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 

 

 

Portaria nº 001/2019-Campus Esperança,  

de 03 de janeiro de 2019. 

 

 

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 
de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-
Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,  

 

RESOLVE: 

 

I – INTERROMPER, no período de 03/01/2018 a 10/01/2018, AS FÉRIAS 
regulamentares relativas a segunda parcela do exercício 2018, do servidor ÁLLYSSON 

ALBUQUERQUE ANDRADE, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração, Matrícula 
SIAPE nº 2334176, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus 
Esperança, de acordo com o art. 80 da Lei nº 8.112/90, passando o referido período a 
ser usufruído de 05/01/2019 a 12/01/2019. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

 

 

ARLINDO GARCIA DE SÁ BARRETO NETO 
DIRETOR GERAL SUBSTITUTO 
IFPB – CAMPUS ESPERANÇA 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 

 

 

Portaria nº 002/2019-Campus Esperança,  

de 21 de janeiro de 2019. 

 

 

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 
de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-
Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,  

 

RESOLVE: 

 

I – INTERROMPER AS FÉRIAS nos termos do artigo 80 da Lei 8.112/90, do 
servidor ÁLLYSSON ALBUQUERQUE ANDRADE, ocupante do cargo de Auxiliar em 
Administração, Matrícula SIAPE nº 2334176, do Quadro Permanente de Pessoal deste 
Instituto, Campus Esperança, a partir do dia 21 de Janeiro de 2019, referente ao 
exercício 2018, parcela 5, iniciada em 14 de janeiro de 2019. O período restante será 
usufruído de 28/01/2019 a 30/01/2019. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

 

 

VALNYR VASCONCELOS LIRA 
DIRETOR GERAL 

IFPB – CAMPUS ESPERANÇA 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 

 

 

Portaria nº 003/2019-Campus Esperança,  

de 31 de janeiro de 2019. 

 

 

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 
de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-
Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,  

 

RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR os servidores abaixo indicados, do quadro permanente de 
pessoal deste Instituto para, sob a presidência do primeiro, constituírem a COMISSÃO 

PERMANENTE DE APURAÇÃO DE INADIMPLEMENTO CONTRATUAL DO CAMPUS ESPERANÇA, 
com o objetivo de verificar eventuais indícios de infrações administrativas cometidas a 
luz das Leis No. 8.666/93, 10.520/02, 12.846/13, Instrução Normativa No. 05/2017 e dos 
instrumentos convocatórios, apontados nos processos administrativos sancionatórios, 
atendendo aos princípios da ampla defesa e do contraditório, bem como do devido 
processo legal: 

 

MATRÍCULA 

SIAPE 

SERVIDOR FUNÇÃO A SER 

DESEMPENHADA 

2334176 Állysson Albuquerque Andrade Presidente Titular 

2276027 Alan Kleydson Rocha Diniz Presidente Substituto 

2389127 Luana Camilla Cordeiro Braz Membro Titular 

1157170 Robério Do Nascimento Membro Titular 

2276176 Geniele Trajano Da Silva Membro Suplente 

1958276 Genard Dantas De Aguiar Neto Membro Suplente 

 

II – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação e tem 
vigência até 31/12/2019.  

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS ESPERANÇA 

DIREÇÃO GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS ESPERANÇA 

 

Elaboração, montagem, impressão e distribuição: 

Coordenação de Gestão de Pessoas 

 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – IFPB 

CAMPUS ESPERANÇA 

Endereço Provisório: Rua Joaquim Virgulino da Silva, S/N 

Centro, Esperança – PB 

CEP: 58135-000 
 


